
JAK BYSTE MĚLI POSTUPOVAT, KDYŽ ZJISTÍTE, ŽE MÁ VAŠE DÍTĚ
VÝUKOVÉ OBTÍŽE, POPŘ. PROBLÉMY S CHOVÁNÍM?

JAK ZAREAGUJETE, KDYŽ SE NA VÁS OBRÁTÍ S VÝŠE UVEDENÝMI

PROBLÉMY PEDAGOG DÍTĚTE?

● KONZULTUJTE VÝŠE UVEDENÉ S TŘÍDNÍ UČITELKOU/UČITELEM

SVÉHO DÍTĚTE

● VYBERTE SI PORADENSKÉ ZAŘÍZENÍ (ŠPZ), VE KTERÉM CHCETE

NECHAT DÍTĚ VYŠETŘIT

● KONTAKTUJTE ŠPZ TELEFONICKY NEBO OSOBNĚ A SDĚLTE

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICI SVŮJ POŽADAVEK OHLEDNĚ
VYŠETŘENÍ DÍTĚTE

● PO STANOVENÍ TERMÍNU VYŠETŘENÍ O TOMTO NEPRODLENĚ
INFORMUJTE TŘÍDNÍ UČITELKU

● ŠPZ JSOU ŽÁDOSTMI O VYŠETŘENÍ ZAHLCENA, TUDÍŽ
POČÍTEJTE S TÍM, ŽE NOVÝ KLIENT MŮŽE BÝT VYŠETŘEN I

S NĚKOLIKAMĚSÍČNÍM ODSTUPEM OD PODÁNÍ ŽÁDOSTI

● PO VYŠETŘENÍ VYPRACUJÍ PSYCHOLOG A SPECIÁLNÍ PEDAGOG

ZPRÁVY O VAŠEM DÍTĚTI, POPŘ. MU VYSTAVÍ TZV.

DOPORUČENÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ

● PRACOVNICE ŠPZ VÁS VYZVE K VYZVEDNUTÍ TÉTO ZPRÁVY

(ŠKOLA OBDRŽÍ DOPORUČENÍ DATOVOU SCHRÁNKOU)

● NÁSLEDNĚ BUDETE VÝCHOVNOU PORADKYNÍ TELEFONICKY

OSLOVENI, ABYSTE SE DOMLUVILI NA PODPISU VYSTAVENÉHO

DOPORUČENÍ

● NASTAVENÁ OPATŘENÍ MOHOU MÍT RŮZNÉ FORMY (PLÁN

PEDAGOGICKÉ PODPORY, INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ PLÁN,

PERSONÁLNÍ PODPORA – ASISTENT, KOMPENZAČNÍ POMŮCKY

APOD.)



● BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU JE NAPLŇOVÁNÍ PODPŮRNÝCH

OPATŘENÍ PRŮBĚŽNĚ KONTROLOVÁNO, POPŘ.

AKTUALIZOVÁNO DLE POTŘEB DÍTĚTE

● DLE PLATNÉ LEGISLATIVY SI SVÉ DÍTĚMŮŽETE NECHAT

VYŠETŘIT I SAMI, BEZ VĚDOMÍ ŠKOLY

● MĚJTE VŠAK NA PAMĚTI, ŽE PEDAGOG MŮŽE VAŠEMU DÍTĚTI

POMOCI POUZE TEHDY, POKUD JE CO NEJLÉPE OBEZNÁMEN

S JEHO PROBLÉMY A PŘÍPADNÝMI DIAGNOSTICKÝMI ZÁVĚRY

OSLOVENÝCH SPECIALISTŮ!


